令 和 ４ 年 ４ 月 ２ ５ 日

岩手県ふるさと振興部

学事振興課総括課長 様

岩手県立盛岡視覚支援学校

校  長   高 橋  縁

見え方に不自由さのある乳幼児への相談支援に係るご協力について（お願い）

 時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解をいただきましてありがとうございます。

さて、本校では視覚障がいのある幼児、児童、生徒やそのご家族、幼稚園・保育園、学校

の先生方などから、養育や教育にかかわる相談や支援依頼をお受けしております。今年度は、

幼稚園・認定こども園・保育所等に本校の相談機能をさらに知っていただけるよう、取り組

んでいるところです。

つきましては、本校のリーフレットと「令和４年度岩手県立盛岡視覚支援学校ことり教室

について」のデータをお送りいたしますので、私立幼稚園へ送付していただきますようお願

いいたします。

ご多用中とは存じますが、何卒ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

担 当

副  校  長  田淵 健

相談支援担当  星野 美和子

Ｔ Ｅ Ｌ：019-624-2987

Ｆ Ａ Ｘ：019-624-3164

メールアドレス：iwp-m@iwate-ed.jp